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Västra Götalandsregionens fordonsflotta ligger på fem i topplistan i Miljöfordon Syds och 

Bisnodes ranking, både för förbättringar under 2014 och för sitt låga miljöavtryck. 

Kommunernas, landstingens och regionernas fordonsflottor har granskats av Miljöfordon Syd för 

att se hur väl de står sig mot riksdagens uppsatta mål om fossilbränsleoberoende 2030 och 

fossilbränslefrihet 2050. 

Västra Götalandsregionen hamnar på delad fjärde plats för sin kraftiga ökning av andelen 

förnybara drivmedel i sina fordon under 2014, från 29 till 40 procent. 

− Vi utgår från Västra Götalandsregionens miljöprogram när vi handlar in fordon och förra året var 

nästan alla av de cirka 280 fordon vi köpte in el-, biogas- eller laddhybridfordon, säger Tord 

Svensson, sektionschef på regionens fordon inom Regionservice. 

Textilier följer med patienten hem 
Tvätteriet Alingsås har i samarbete med vården genomfört en inventering av 

cirkulationstextilier. Inventeringen visar bland annat att kostnaden för försvunna textilier är cirka 12 

mnkr per år, vilket motsvarar värdet vid inventeringen 2011. 

Det finns flera orsaker till att textilier försvinner, bland annat att nersölade textilier slängs, att textilier 

klipps sönder för att möjliggöra vårdarbetet och att textilier följer med patienten hem. 

Som åtgärd har Tvätteriet Alingsås sedan många år ID-märkt textilier för att få kontroll på vad som 

skickas ut och vad som kommer tillbaks. ID-märkningen underlättar också för vården, då 

beställning av rena textilier sker automatiskt när märkningen registreras. 

  

Fakta miljömål 

Målet för Västra Götalandsregionen är att 60 procent av de egna fordonen ska köras på förnybara 

drivmedel 2016. Till 2020 ska person- och varutransporter bedrivas energieffektivt samt vara 

oberoende av fossil energi. Den egna fordonsflottan består av drygt 1 000 fordon. 

Fakta textilsvinn 

ID-märkning av textilier sker med chip eller streckkod. 

Varje dag försvinner i snitt 213 underbyxor, vuxen, 75 T-tröjor, vuxen, 61 joggingbyxor, vuxen, 

50 filtar, 33 bäddskjortor, vuxen och 19 koftor, vuxen.  


